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خط و نشان کاپیتان بلژیک براى سلسائو
هازارد: برزیل را هم شکست 

مى دهیم
تیم   ملــى فوتبال بلژیک در مرحله یک هشــتم 
نهایى جام جهانى 2018 روســیه به مصاف ژاپن 
رفت و به ســختى توانســت نماینده آسیا را از 
پیش رو بردارد. ژاپن در این دیدار عملکرد بسیار 
خوبى از خود نشان داد و با 2 گل هم پیش افتاد 
اما در نهایت بلژیک توانست 3 گل به ثمر رساند 
تا حریف برزیل در مرحله یک چهارم نهایى شود. 
 هازارد، کاپیتان تیم   ملــى فوتبال بلژیک که به 
عنوان بهترین بازیکن میدان انتخاب شد، گفت: 
«شرایط براى ما بسیار سخت شده بود. با 2 گل 
از ژاپــن عقب افتادیم و یــک لحظه به این فکر 
کردیــم که باز هم بلاى ولز در یورو ســر ما آید 
اما به این هــم فکر کردیم که مى توانیم ژاپن را 
از پیش رو برداریم و خوشبختانه فکر دوم نتیجه  
داد. » او ادامه  داد: «ما بازیکنان نیمکت نشــینى 
داریم که هر کدام از آن ها مى توانند نتیجه  بازى 
را تغییر دهند و این نشان مى دهد که تیم بسیار 
خوبى هســتیم. بســیار خوشــحال هستیم که 
توانســتیم در این دیدار به پیروزى برسیم و به 
دور بعد راه پیدا کنیــم. این دیدار از بازى هایى 
بود که نشان داد ما انگیزه و تجربه لازم را داریم. 
جبران 2 گل عقب افتادن آن هم در دیدارهاى 
حذفى بســیار سخت است. ممکن بود که تن به 
شکســت دهیم و از دور رقابت ها حذف شویم. » 
کاپیتــان تیــم   ملى فوتبــال بلژیــک در پایان 
سخنانش درباره دیدار حســاس برابر برزیل در 
مرحله یک چهــارم نهایى، گفت : «بازى کردن با 
برزیل زیبا خواهد بود. آن ها همواره تیمى خوب 
هستند. کمى استراحت مى کنیم و بعد از آن با 
انگیزه و تمرکز بالا براى شکست دادن برزیل به 

میدان خواهیم رفت. » 
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این سامورایى هاى شجاعوقتى ژاپن قربانى ثانیه ها شد
در بــازى بلژیک و ژاپن در مرحله  یک هشــتم 
نهایى جام جهانى روســیه دست تقدیر براى 2 
تیــم به گونه اى رقم خورد کــه یک بازى دیگر 
به فهرســت بازى هاى بزرگ و کلاسیک تاریخ 
جام جهانى اضافه شود. بازى  اى که تمام عناصر 
رویارویى هاى بزرگ و کلاســیک را داشــت. به 
خصــوص آخریــن ثانیه هاى بــازى، زمانى که 
بلژیک در یک چشــم بر هم زدن از این سوى 
زمین به ســوى دیگر زمین رفــت تا گلى را به 
ثمر برســاند که بازگشتش را کامل کرد و قلب 
ژاپن را شکســت. شــادى بلژیکى ها حد و مرز 
نداشت. اگر کسى تازه تلویزیون را روشن کرده 
بود فکــر مى کرد سرخ پوشــان ثانیه هایى قبل 
قهرمان جام جهانى شده اند. اما شادى بلژیکى ها 
از بسیارى جهات قابل درك بود. آن ها در حالى 
کــه از وقت بازى تنها 21 دقیقه باقى مانده بود 
2- صفر از ژاپن شگفتى ساز عقب بودند و به نظر 
مى رســید به سرنوشت آلمان، اسپانیا، پرتغال و 
آرژانتین دچار خواهند شد. اما بلژیکى ها کارى 
کردنــد که از ســال 1970 تا کنــون هیچ تیم 
دیگرى موفق به انجام دادنش نشــده بود. آن ها 
در یک مسابقه  حذفى جام جهانى عقب افتادگى 
2 گله خــود را جبــران کــرده و در نهایت به 

پیروزى رسیدند. آخرین بار در جام 70 ، انگلیس 
بــود که در یک چهارم نهایــى، در مقابل آلمان 
غربى بــه چنین پیروزى اى رســیده بــود. اما 
چیزى که شــادى بلژیکى ها و غم و اندوه مفرط 
ژاپنى ها را تا این حد شدید مى کرد، زمان بندى 
بازگشت شیاطین سرخ و وا دادن سامورایى هاى 
آبى بود. عقربه هاى ســاعت از رسیدن زمان به 
چهارمین دقیقه  وقت هاى تلف شده خبر مى داد. 
ژاپنى ها با آن که ظاهرا چیزى نشــان نمى دادند 
در اعماق وجودشــان خوشــحال بودند چون با 
این که پیروزى 2- صفر را با تساوى 2-2 عوض 
کرده بودند ولى حالا دست کم نیم ساعت زمان 
داشــتند تا بار دیگــر از اروپایى ها جلو افتاده و 
تاریخ ســازى بزرگى را به نام خود ثبت کنند اما 
در ثانیه هــاى آخر، بلژیکى ها بارقه اى از نبوغ را 
به نمایش گذاشتند. شیاطین سرخ با چند پاس 
ســریع توپ را در نابــاورى ژاپنى ها به محوطه 
جریمه حریف رســانده و دروازه  سامورایى ها را 

باز کردند. 
  

ژاپــن چنان جنگیــد و براى فتــح بازى تلاش 
کرد که انگار مردان آکیرا نیشــینو بین دوراهى 
مــرگ و زندگى گیر کــرده بودند. آن ها مرگ با 

عــزت را به زندگى همراه ذلت ترجیح مى دهند. 
هیچ کس فکــرش را هم نمى کرد که بلژیک این 
قــدر براى بردن به زحمت بیفتــد. براى بلژیک 
زمانى معنى رنج وارد دایره لغات شد که برابر ولز، 
کوچک شمرده شدند. تعبیر فدراسیون بلژیک از 
ناکامى، کنار گذاشتن مارك ویلموتس از سمت 
مربى گرى تیــم بود. در این فاصله ســتاره هاى 
بلژیک کم کم وارد عرصه بزرگان شــدند. کوین 
دى بروین از ولفسبورگ چمدان هایش را بست و 
ماجراجویى را با پــپ گواردیولا آغاز کرد. روملو 
لوکاکــو زیر نظر مورینیو دنبــال عنصر دوندگى 
رفت. ادن  هــازارد جایگاه تثبیت شــده اى نزد 
کونته پیدا کرد و همراه کورتووا فاتح لیگ شــد. 
براى ژاپن چرخه انتقال و تغییر شروع شده بود. 
کیسوکه هوندا از میلان به لیگ مکزیک. ناگاتومو 
از اینتر به گالاتاســراى. مابین این انتقال ها یک 
چیز هرگز تغییر نکرد و دست نخورده باقى ماند. 
نمایش ژاپن در بازى دوشنبه شب هم گواه این 
حرف خواهد بود. براى ژاپن و مردمانش که بعد 
از بمباران اتمى، روى به تغییرات گسترده آوردند 
تنهــا یک چیز را صیقل ندادند و آن مبارزه براى 
شرف بود. تقریبا زمانى که حرف از مبارزه باشد 
و یک ســر قضیه هم ژاپن، نمى توانید به آسانى 

چیزى به دســت بیاورید. از بعد تاکتیکى راهکار 
ژاپن براى متوقــف کردن ســتاره هاى بلژیک، 
اســتفاده از فضا بود. مســئله فقط اســتفاده از 
فضا نیست. پیاده کردن چنین تاکتیکى آن هم 
زمانى که در تیم حرف بازیکنان با ضریب هوشى 
بالا حضور دارند، جزییات زیادى مى طلبد. براى 
مثال نمى توانید صرفا به محدود کردن دى بروین، 
دلخوش باشید. محدود کردن ستاره هاى خلاق 

بلژیــک به یک نقطه و جمع شــدن و تراکم در 
آن منطقه تنها براى مدت زمانى کم، شریان هاى 
اصلى بلژیک را بست اما دیر یا زود سد نه چندان 
محکم ژاپــن فرو مى ریخت که درنهایت هم این 
اتفاق رخ داد. به هرحال سامورایى ها با سرى بالا 
و شجاعانه روســیه را ترك کردند و جنگندگى 
آن ها تا سالیان ســال در اذهان فوتبال دوستان 

باقى خواهد ماند. 

لو سرمربى آلمان باقى خواهد ماند
همان طــور که انتظار مى رفت، خبر خبرنگار بیلد آلمان تایید شــد و یواخیم لو  
به کارش در تیم ملى آلمان ادامه خواهد داد. اکانت توییترى فدراسیون فوتبال 
آلمان در توییتى با تیتر رسمى اعلام کرده  که یواخیم لو  سرمربى تیم ملى آلمان 
باقى مى ماند. قرارداد این سرمربى 58 ساله تا سال 2022 با تیم ملى آلمان اعتبار 
داشت. پس از نمایش ضعیف آلمان در جام جهانى 2018 و حذف در دور گروهى، 
شــایعات زیادى مبنى بر پایان کار لو  در تیم ملى به گوش مى رســید اما اکنون 

فدراسیون فوتبال آلمان این خبر را رد کرده است. 
وثیقه 10 هزار دلارى مهاجم تیم ملى مراکش

امیــن حارث بازیکن جوان تیم ملى مراکش با وثیقه 10 هزار دلارى آزاد شــد. 
امین حارث مهاجم تیم ملى مراکش که در دیدار با ایران به عنوان بهترین بازیکن 
زمین شناخته شد، در یک حادثه رانندگى که منجر به قتل یک نفر شده حضور 
داشــته اما دادگاه هنوز راى نهایى خود را نداده است. حارث با سپردن وثیقه 10 

هزار دلارى به دادگاه، آزاد شد تا راى نهایى او در تاریخ 11 جولاى داده شود. 
غیبت دوباره کاوانى در تمرین اروگوئه

اروگوئه با پیروزى 2- یک برابر پرتغال توانست به یک چهارم نهایى جام جهانى راه 
یابد. اتفاق تلخ براى این تیم، مصدومیت کاوانى بود. او که هر 2 گل اروگوئه را به 
ثمر رسانده بود، به دلیل مصدومیت نتوانست بازى را به اتمام برساند. کاوانى که 
2 روز پیش اعلام شد دچار پارگى رباط نشده، در تمرینات تیمش غایب بوده و 
دیروز نیز نتوانست در تمرین حاضر شود تا احتمال غیبتش در بازى برابر فرانسه 

افزایش یابد که بدون شک خبر بدى براى اروگوئه خواهد بود. 
سرمربى تیم ملى لهستان برکنار شد

آدام ناوالکا، سرمربى لهستان پس از کسب نتایج ضعیف در جام جهانى از سمت 
خود برکنار شد. لهستان در جام جهانى با تیم هاى کلمبیا، سنگال و ژاپن هم گروه 
بود و پس از 2 بازى اول برابر سنگال و کلمبیا که براى این تیم با شکست همراه 
بود، حذفش قطعى شــد. لهســتان تنها در بازى آخر خود برابر ژاپن بود که به 
یک برد یک- صفر دســت یافت. در نهایت دیروز اعلام شد که فدراسیون فوتبال 
لهستان تصمیم به عدم تمدید با ناوالکا گرفته و او را برکنار کرده است. هنوز نام 

جانشین وى مشخص نشده است. 
خداحافظى 2 ژاپنى از تیم ملى

نشــریه کیکر آلمان خبر داد که ماکوتو  هاســبه، کاپیتان تیم ملى ژاپن و عضو 
باشــگاه اینتراخت فرانکفورت رسما از بازى هاى ملى خداحافظى کرد. کیسوکه 
هوندا دیگر ســتاره سامورایى ها دوشنبه شــب پس از شکست مقابل بلژیک در 
مرحله یک هشتم نهایى جام جهانى از دنیاى بازى هاى ملى خداحافظى کرده بود. 
 هاسبه با 34 سال سن در کارنامه اش 114 بازى ملى دارد و 3 بار تجربه حضور در 
جام هاى جهانى را نیز کارنامه اش مى بیند. او به مدت 12 سال براى سامورایى ها 

در میادین مختلف بازى کرده است. 
رکوردزنى تیته در برزیل

 برزیل در دیدار مقابل مکزیک به پیروزى 2 - صفر رســید تا به جمع 8 تیم 
برتر جام جهانى 2018 روســیه راه یابد. برزیلى ها در شــرایطى مقابل مردان 
سرزمین آزتک پیروز شدند که در مرحله گروهى یک تساوى و 2 برد را کسب 
کــرده بودند. تیته در تیم ملى برزیل در 25 بازى،  20 پیروزى، 4 تســاوى و 
تنها یک باخت را تجربه کرده اســت. نکته مهم در سلســائو، خط دفاعى این 
تیم است که عملکردى درخشــان از خود به نمایش گذاشته است. برزیلى ها 
در این 25 بازى،  در 19 بازى گل نخورده اند و دروازه بان این تیم کلین شــیت 
داشته اســت. در مجموع برزیلى ها در این 25 بازى تنها 6 بار دروازه شان باز 
شده است. این در شرایطى است که شاگردان تیته موفق شدند 54 بار دروازه 

حریفان را باز کنند.  
راز درخشش گلر کرواسى در مهار پنالتى ها

سوباشــیچ، گلر تیم ملى کرواسى با مهار 3 پنالتى، نقش اول را در صعود تیم  
ملى کشورش به یک  چهارم نهایى جام جهانى داشت. او در مورد راز موفقیتش 
در مهــار پنالتى ها گفت: «من فیلم پنالتى بازیکنان دانمارك را بارها تماشــا 
کــرده بودم ولى واقعا مى گویم که همه چیز غریزى بود. یعنى حســى به من 
مى گفت که بازیکن دانمارك قرار اســت پنالتى را به کدام جهت بزند. در این 
بین البته که راهنمایى هاى درازن لادیچ (کمک مربى) نیز موثر بود. او قبل از 
شروع پنالتى ها سمتم آمد و گفت که به هر طرفى که فکر مى کنى باید بروى، 
شــیرجه بزن و صد درصد هم از تصمیمت مطمئن باش. هرگز هم دچار تردید 

نشو و به غریزه ات ایمان داشته باش. »

کوتاه از جام جهانى

جام جهانى در  شبکه هاى اجتماعى
احترام  بادامى ها  چشــم  
دنیــا را خریدنــد. با این 
بازى  از  بعد  ژاپنى ها  وجود 
هوادارانشــان  مقابل  در 
آوردند  فرود  تعظیم  ســر 
آن ها  از  این ترتیــب  به  تا 
جهانى  جام  از  حذف  بابت 

عذرخواهى کنند. 

جالب ،  تصویــر  ایــن 
لحظــه اى اســت کــه 
برزیل  بازى  در  عکاسان 
و مکزیــک قابى ماندگار 
آلیســون  توپ  دفع  از 
بکر، سنگربان برزیل روى 
مهاجم  چیچاریتو،  ســر 
تیم ملى مکزیک شــکار 

کرده اند.  

تصویــر لبخنــد کوتینیو 
نیمار  تمــارض  هنگام  در 
تیم  در  هم تیمى اش  بازیکن 
ملى برزیل که خــود را به 
بود،  زده  شدید  مصدومیت 
مورد توجه عکاسان حاضر در 
ورزشگاه و سوژه داغ کاربران 

شبکه هاى اجتماعى شد.

مشاجره کاستا و هیرو بر سر پنالتى کوکه
شبکه دپورتس کواتروى اســپانیا روایت جالبى درباره پشت 
صحنــه ضربات پنالتى بازى یک شــنبه شــب تیم هاى ملى 
اســپانیا و روســیه دارد و از بروز یک اختــلاف میان دیه گو 
کاســتا و فرناندو هیرو بر سر پنالتى زدن کوکه پرده برداشته 
است. طبق ادعاى این شــبکه زمانى که هیرو پنالتى  زن هاى 
تیمش را انتخاب مى کرد، دیه گو کاستایى که به خاطر تعویض 
شــدنش قادر به زدن پنالتى نبود، با فرناندو هیرو، ســرخیو 
رامــوس و دنى کارواخال در خصــوص انتخاب پنالتى زن هاى 
تیم وارد بحث شــد و زمانى که فهمیــد هیرو هم  تیمى او در 

اتلتیکومادریــد، کوکه را هم در فهرســت قرار داده ، مخالفت 
و اعتراضش را نشــان داد. دپورتس  کواترو مدعى شده زمانى 
تنش در اردوى ماتادورها آغاز شــد کــه هیرو گفت: «کوکه 
گزینه خوبى اســت» و کاستا از او پرســید: «خوب است؟» 
و ژســتى گرفت که نشــان دهنده اعتقاد نداشتن او به حرف 
سرمربى اش است. در همان حین کوکه که شاهد بحث کاستا 
و هیــرو بود، یک بطرى آب را به شــدت بــه زمین کوباند تا 
نارضایتى خود را از حرف هم تیمى اش نشــان دهد. در ادامه 
راموس از هافبک اتلتیکومادرید مى پرســد که آیا مى خواهد 

پنالتــى بزند و کوکه هم با لحنى تند و پرخاش گونه مى گوید: 
«بله، بله.» کوکه پشــت ضربه ایستاد و اولین بازیکن اسپانیا 
بود که با هدر دادن پنالتى اش مسبب شکست 4 -3 ماتادورها 
شــد. طبق ادعاى دپورتس کواتــرو، بلافاصله پس از آن که 
کوکه پنالتى اش را هدر داد، دیه گو کاســتا رو به فرناندو هیرو 
مى کند و با لحنى تنــد به او مى گوید: «به تو گفتم!» پس از 
کوکه، ایاگو آسپاس هم ضربه پنالتى پنجم اسپانیا را به هدر 
داد تا به این ترتیب قهرمــان جام جهانى 2010 خیلى زود با 

جام وداع کند. 

رقابت هاى جام جهانى روســیه به روزهاى حساس خود رسیده 
و آمارهاى جالبى در این جام جهانى که تا این جا رقابتى بسیار 
جذاب بوده ، رقم خورده اســت. یکى از مواردى که معمولا در 
مسابقات جام جهانى به صورت کامل توسط متخصصان فوتبال 
و البته علاقه مندان این رشــته دنبال مى شود، میزان دوندگى 
تیم ها و البته هر یک از بازیکنان است که در فوتبال مدرن امروز 
توســط دستگا هاى GPS به طور کامل رصد مى شود و توسط 
متخصصان این امر در اختیار ســرمربیان تیم ها براى آگاهى از 
وضعیت جسمانى بازیکنان قرار مى گیرد. در جام جهانى روسیه 

و به خصوص 2 بازى مرحله یک هشــتم نهایى که تکلیف آن ها 
با ضربات پنالتى مشــخص شد (روسیه برابر اسپانیا و دانمارك 
برابر کرواسى)، بیشترین میزان دوندگى براى گولووین از روسیه 
و همین طور اریکسون از دانمارك ثبت شد که به ترتیب 9. 15 
و 4. 15 کیلومتــر دویدند. در جام جهانى  2014 برزیل از میان 
بازى هایى که به وقت اضافه کشــیده شدند، معدود بازیکنانى 

بودند که موفق به ثبت رکورد دوندگى بالاى 15 کیلومتر شدند. 
در برزیل مایکل بردلى از تیم ملى آمریکا در دیدار برابر بلژیک 
موفــق به ثبت رکورد  6. 16 کیلومتر دوندگى شــد؛ آمارى که 
همچنان دســت نخورده باقى مانده  ولى بــا توجه به آمادگى 
گولووین این احتمال وجود دارد که در دیدار بعدى روسیه این 
بازیکن بتواند رکورد میزان دوندگى در یک مســابقه را به خود 
اختصاص دهد. البته باید همچنان تا پایان جام منتظر بمانیم و 
ببینیم چه رکوردهایى در ادامه مسابقات به خصوص در زمینه 

دوندگى ثبت مى شود. 

آیا رکورد دوندگى جام جهانى
 شکسته مى شود؟

مهاجم دانمارك تهدید به مرگ شد
دانمارکى ها در دیدارى نزدیک در مرحله یک هشــتم نهایى جام جهانى در ضربات پنالتى مغلوب کرواسى شدند. 
فدراسیون فوتبال دانمارك اخیرا و پس از تهدیدهاى صورت گرفته علیه نیکولاى یورگنسن در شبکه هاى اجتماعى، 
پلیس را نســبت به این موضوع مطلع کرده است: «کافیست. جامعه ما هرگز نباید تهدید به مرگ را بپذیرد، چه 
تهدید ستارگان جام جهانى یا سیاستمداران و چه دیگر افراد. تهدید به مرگ امرى کاملا غیرقابل قبول و ناخوشایند 

است. این موضوع را با پلیس درمیان خواهیم گذاشت تا به این شرایط دیوانه وار خاتمه دهیم.»

کره جنوبى بى خیال ماجراى تخم مرغ شد!
فدراسیون فوتبال کره جنوبى اعلام کرد قصد ندارد علیه آن هایى که در مراسم بازگشت تیم ملى به خانه تخم مرغ 
پرتاب کردند اعلام جرم کند. بعد از بازگشت بازیکنان کره جنوبى به خانه برخى از هواداران معترض به تیم ملى به 
سمت بازیکنان تخم مرغ پرتاب کردند تا اینگونه ناراحتى خود را از حذف این تیم نشان دهند. اما منابع این کشور به 
نقل از پلیس مدعى شدند که فدراسیون فوتبال کره جنوبى قصد دارد این پرونده را رها کرده و از شکایت احتمالى 
صرف نظر کند: «ما ابتدا از فدراسیون سوال کردیم که آیا مى خواهند مجرمان را مجازات کنند تا تحقیقات ما آغاز 
شود یا خیر. پرتاب تخم مرغ یک حمله محسوب مى شود اما نمى توان بدون اعتراض افرادى که مورد خسارت قرار 

گرفتند این جرم را بررسى کرد؛ پس این پرونده مختومه است.»


